CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

***

REQUERIMENTO N. 537/2021

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer,
após ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Ilustríssimo Senhor  Deputado
Federal José Vitor de Resende Aguiar (PL/MG) solicitando a possibilidade de uma Van Utilitários
para os povoado do Distrito de Ararapira.

Justifico que a população não tem transporte publico para fazerem suas compras na cidades, ir as
consultas médicas, resolver problemas em bancos e efetuar pagamentos.

Nestes Termos,

Pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 23 de Fevereiro de
2021.

WILIAN MARQUES POSTIGO
Vereador (PL)

APROVADO por _______16_________votos
REPROVADO por_______-________votos
DEFERIDO                                     (  -  )
Sala das Sessões, em 23/02/2021.

		2021-03-01T10:33:40-0300

		2021-03-01T10:33:49-0300

		2021-03-01T10:33:59-0300

		2021-03-01T10:34:08-0300